



" R A D I O E C H O " - 7,10

=====

1. Wiadomości - komunikaty - teksty
2. Po zgo~~nie~~nie Prymasa Polski - taśma WS
3. Konfer. miejska PZPR w Toruniu - taśma EG
4. Przegląd prasy - tekst LL
- ~~5. Na tropach marnotrawstwa~~

Realizacja

Dzisiejsza Gazeta Pomorska przynosi obszerną informację z wczorajszej konferencji sprawozdawczo wyborczej miejskiej organizacji partyjnej w Toruniu. Szczegółowe ~~re-~~ ^{wznowienie} ~~lacje~~ z tych niezwykle burzliwych obrad usłyszą państwo za chwilę ~~na~~ naszego reporter. Podobne konferencje odbywały się wczoraj również w Tucholi i na bydgoskich uczelniach. W konferencji w Tucholi uczestniczył ~~między innymi~~ I sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy tow. Henryk Bednarski. Został on przez konferencję w Tucholi wybrany delegatem na konferencję wojewódzką wraz z 7 innymi delegatami tucholskiej organizacji partyjnej. I sekretarzem KMG PZPR w Tucholi została Halina Wrzesińska, dotychczasowy sekretarz KMG. W środowisku akademickim Bydgoszczy wybrano jako delegata na IX zjazd dr. Andrzeja Pryłowskiego z ATR.

Gazeta drukuje również rezolucję Katowickiego Forum Partyjnego przy KW PZPR. Wiele z zawartych w niej stwierdzeń jest kontrowersyjnych. Dała temu wyraz m.in. konferencja 8 tysięcznej, największej w kraju, zakładowej organizacji partyjnej huty Lenina. Gazeta drukując treść rezolucji poddaje ją ocenie organizacji partyjnych naszego regionu.

Nie brak w dzisiejszych gazetach informacji z przebiegu wczorajszych obrad KKP Solidarność. Między innymi KKP zapoznała się ze wstępną opinią niektórych członków komisji i ekspertów na temat projektu ustawy o związkach zawodowych. Według tej opinii projekt posiada wiele słabości. Jest przede wszystkim zbyt zawiły i szczegółowy, a przez to m.in. wchodzi w kompetencje statutu związku zawodowego. Poza tym szeregu ważnych kwestii nie precyzuje dość jasno, daje w ten sposób pole do różnych interpretacji i sporów.

Ze spraw publicystycznych chciałbym zwrócić uwagę państwa m.in. na rozważania red. Stefanowicza na temat cenzury oraz na rozmowę jaką z posłem Wiesławem Czernikiem przeprowadził Stanisław Białowas. ~~przezczytać można~~ na łamach dzisiejszej Gazety Pomorskiej.

nieszli
 Odszedł najwyższy autorytet moralny naszego kraju. Dzisiejsze gazety, które w dniach żałoby narodowej z powodu śmierci Jego Eminencji księdza Stefana kardynała Wyszyńskiego, prymasa Polski ukazały się w ~~szarych okrojonych~~ ^{żałobnej szacie} przynoszą komunikaty Sekretariatu Prymasa Polski, lekarski, telegramy kondolencyjne, które nadesłał papież Jan Paweł II, przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych naszego kraju oraz depecze z całego świata. Wieść o zgonie prymasa Polski błyskawicznie rozeszła się po całym kraju, wszędzie wzbudzając głęboki smutek i żalobę. Świątynie okryły się kirem, w wielu z nich odbyły się pierwsze msze żałobne. W południe we wszystkich warszawskich kościołach odezwały się dzwony. Ponownie zabrzmiały o godzinie 18.00. W stolicy i innych miastach w czasie w czasie wieczornych nabożeństw wierni modlili się za duszę zmarłego. Radio i telewizja wprowadziła zmiany w swych programach eliminując muzykę i audycje o charakterze rozrywkowym. Jak dowiaduje się PAP w uroczystościach pogrzebowych prymasa Polski kardynała Stefana Wyszyńskiego weźmie udział delegacja władz państwowych na ~~najwyższym szczeblu~~ z przewodniczącym Rady Państwa, Henrykiem Jabłońskim.

A oto inne ^{i depecze} dzisiejsze informację z porannych gazet.

J. najszybszemu włączeniu wybieranych na IX Zjazd delegatów do praktycznego udziału w programach i organizacyjnych przygotowaniach do zjazdu służyło 28 bm. - zorganizowane z inicjatywy Biura Politycznego KC PZPR - spotkanie w Warszawie blisko 230 delegatów wybranych dotychczas na konferencjach sprawozdawczo wyborczych w dużych ~~zakładach i~~ ^{zakładach i} uczelnianych organizacjach partyjnych. Celem narydy którą otworzył i prowadził I sekretarz KC PZPR - Stynisław Kania było również bezpośrednie zasięgnięcie opinii delegatów w sprawach związanych ze zbliżającym się zjazdem, z przygotowaniem do tego najwyższego forum partyjnego. Spełnianie przez was - powiedział Stanisław Kania - roli delegata - zaszczytnej ale i wielce, dziś zwłaszcza odpowiedzialnej, zaczyna się już teraz.